Diário Oficial
ATOS DO PODER EXECUTIVO

EDIÇÃO N° 280.10.25 QUARTA-FEIRA, 08 DE OUTUBRO DE 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATUBA - CNPJ: 08.865.628/0001-61

CRIADO PELA LEI MUNICIPAL N°249, DE 30 DE DEZEMBRO DE 1999
Disponível em: www.itatuba.pb.gov.br/diario-oficial

PÁGINA | 1

EXTRATO TERMO DE AJUSTE DE CONTAS

OBJETO: TERMO DE AJUSTE DE CONTAS PARA PA-
GAMENTO A TÍTULO DE INDENIZAÇÃO, QUANTO À
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE 1.380MTS DE PAVIMEN-
TAÇÃO EM PARALELEPIPEDOS NA RUA PROJETADA
[AV. OSWALDO ARANHA], BAIRRO FABIO LACERDA,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS ES-
TABELECIDOS NO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
250212TA00001. C/C: TOMADA DE PREÇOS Nº 00006/2023.
CONTRATO Nº 00008/2024-CPL. CVS: 921094 / 911818 /
939851 - CRS: 1079462-87 / 1076651-78 / 1085259-69. FUN-
DAMENTO: MODIFICAÇÃO NÃO SUBSTANCIAL - FATO
SUPERVENIENTE - CONDIÇÃO INCIDENTAL - BOA-FÉ
DA CONTRATADA - INDENIZAÇÃO LEGÍTIMA - AUS-
NCIA DE LESÃO AO ERÁRIO - LOCUPLETAMENTO DA
ADMINISTRAÇÃO. COM FULCRO NOS PARECERES DA
PROCURADORIA E CONTROLADORIA. FUNDAMENTO
LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 65, §1º C/C ART. 59. CÓDIGO
CIVIL 2002, ART. 113, §1º C/C ART. 884. Tomada de Preços nº
00006/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal
de Itatuba e Torres Construcoes Ltda - CNPJ: 14.313.165/0001-
28 - Apostila 01 - Recursos Próprios do Município de Itatuba:
Lei nº 595/2025 - Dotação: 2.050.15.451.1034.1018.4.4.90.93.0
1.500 - Indenizações e Restituições. ASSINATURA: 08.10.25